2018 年 3 ⽉ 12 ⽇

報道担当各位
株式会社シーイーシー

「SmartSESAME®」シリーズを導⼊した官公庁・⾃治体が 300 団体を突破

株式会社シーイーシー（本社︓東京都渋⾕区、代表取締役社⻑︓⽥原 富⼠夫、以下シーイーシー）が提供する、
オフィスセキュリティソリューション「SmartSESAME（スマートセサミ）」シリーズが、 このほど官公庁・⾃治体への導⼊件
数 300 団体を突破いたしましたので、お知らせいたします。

「SmartSESAME」シリーズは、IC カードを活⽤したマルチベンダー対応の認証印刷管理や、パソコンのログイン管理など
オフィス向けのセキュリティソリューションを展開しています。マイナンバー制度や⾃治体情報システム強靭性向上モデルに
対応したセキュリティ対策のニーズから、導⼊⾃治体が急速に拡がっています。

IC カードに加え、⽣体認証（顔・⼿のひら静脈・指静脈、指紋など）のほか、官公庁・⾃治体で利⽤が進むマイナンバ
ーカードにも対応し、利⽤者の利便性と堅牢性の確保に貢献しています。ネットワーク分離後の印刷環境にもプリンター
の共通利⽤やマルチメーカー対応のロケーションフリー印刷によるプリンターの効率化などで需要がさらに拡⼤し、2018 年
2 ⽉時点で導⼊実績が 300 団体を突破。302 団体となりました。
これまで総務省をはじめ、京都府、東京都墨⽥区、秋⽥県湯沢市、神奈川県伊勢原市などの官公庁・⾃治体のほか、
⾦融機関、メーカーなど⺠間企業にも数多く導⼊いただいております。
詳しくはこちら  http://blog.smart-sesame.com/local-government/

■この資料に関する問合せ先
【取扱事業部⾨・照会先】
株式会社シーイーシー【担当︓サービスインテグレーション BG SmartSESAME 事業部 加藤（ｶﾄｳ）】
〒150-0022  東京都渋⾕区恵⽐寿南 1-5-5  JR 恵⽐寿ビル
Tel︓03-5789-2442  E-mail︓marketing@cec-ltd.co.jp

【報道関係者問合せ先】
株式会社 シーイーシー【担当︓企画部 広報グループ  根本（ﾈﾓﾄ）】
〒150-0022  東京都渋⾕区恵⽐寿南 1-5-5  JR 恵⽐寿ビル
Tel︓03-5789-2442  E-mail︓kouhou@cec-ltd.co.jp

※ 記載の会社名・商品名等の固有名詞は各社の商標⼜は登録商標です。

以上